
1 
 

Generalforsamling Rungsted private Realskole 22. maj 2024 

Formandens beretning 

Velkommen igen til årets generalforsamling. Lad mig starte årets beretning med at vi i bestyrelsen 

med glæde kan konstatere, at skolen på mange måder er inde i en god og solid udvikling. Årene 

med restriktioner og begrænsninger har vi lagt bag os, og vi har i 2023 kunnet koncentrere os om 

vores hovedopgave: nemlig at dygtiggøre skolens elever fagligt-socialt og menneskeligt i 

inspirerende rammer med fokus på såvel de traditioner, som skolen bygger på som den udvikling, 

som er nødvendig og ønskelig i den pædagogiske virkelighed, som vi er en del af.  

Vi har med glæde set, at vores elever klarer sig rigtig godt til prøverne i 9. klasse. Både 

karaktermæssigt, men også i den måling, som viser, at vores børn klarer sig endnu bedre end 

forventet, når man tager hensyn til de vilkår de har. Det er for mange et endnu bedre parameter på 

succes end de ”rene” karakterer. De gode resultater er noget, der bliver grundlagt helt fra børnene 

er små; Så alle på skolen er en del af den succeshistorie.  

Det økonomiske resultat for kalenderåret 2023 er tilfredsstillende. Det vil fremgå af gennemgangen 

senere i aften. Vi fra skolens bestyrelse er tilfredse med, at økonomien giver råderum for nogle af 

de ønsker og visioner, vi har for skolen. Meningen er jo ikke, at skolen økonomisk skal give 

overskud, men at der er en økonomisk buffer for uforudsete udgifter ud over penge til de 

pædagogiske og bygningsmæssige forbedringer, som er nødvendige.  

Til gengæld har vi i det forgangne år, set os nødsagede til at hæve skolepengene. Det er ikke en 

beslutning vi har taget let, men den var nødvendig, netop i lyset af, at vi som bestyrelse vil 

fastholde den vedligeholdelsesplan, som vi har aftalt med ledelsen og den stigende inflation i de 

forgangne år. Vi er – som bestyrelse – meget opmærksom på alvoren af en sådan beslutning og 

lægger en dyd i at undersøge, hvor det prismæssigt lægger os i forhold til lignende tilbud. I dette 

lys har vi bedt ledelsen være særligt omkostningsbevidst i de kommende år. 

I samme ånd har vi positivt konstateret, at der fra skolens side dagligt gøres et stort arbejde for at 

skaffe de elever, som er nødvendige for skolen. Og vi er glade for, at elevtallet er tilfredsstillende i 

en periode, hvor årgangene i området er forholdsvis små.  

Bygningsmæssigt afsluttede vi forrige år renoveringen af den sidste af de gamle bygninger - 

nemlig Morgensangssalen. På den måde sikrede vi de gamle, bevaringsværdige bygninger, men vi 

var allerede da klar over, at vi stod overfor en ikke ubetydelig udgift med udskiftning af vinduer i 

alle de gamle bygninger. Vinduerne er de oprindelige vinduer. Det vil sige, at de ældste er mere 

end 100 år gamle. De var lavet af godt træ, som man ikke finder i dag, men nu er det bestemt tid til 

at skifte dem. Vinduesprojektet er endeligt vedtaget, pengene er der og udskiftningen vil finde sted 

i løbet af sommeren. Som et lille kuriosum kan nævnes, at der i flere af ruderne af elever er ridset 

navne og årstal som minde om, at skolen tidligere var kostskole. Vi gemmer de ruder og vil finde 

en måde at udstille dem på. På den måde lever vi op til vores forpligtelse til at dokumentere 

skolens historie og sjæl.  

De nye vinduer vil i høj grad gavne indeklimaet på skolen. Og vi er sikre på, at udover at være en 

nødvendig investering, er den også en økonomisk velbegrundet én af slagsen, når vi med et bedre 

indeklima også vil få en besparelse på skolens varmeudgift.  

I bestyrelsen har vi arbejdet en del med fokus på ledelsens to strategispor "kommunikation” og 

"Rekruttering/fastholdelse”. Skolens nye hjemmeside vil snart blive introduceret. Det har længe 

været et ønske for os. Både for på den måde at vise skolen frem, men også for at fremkomme med 
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de oplysninger, som er lovpligtige og som kan give kommende forældre et indblik i skolens 

hverdag på en anden måde end på "Facebook”.  

Viceskolelederen stoppede i slutningen af 2023, og efterfølgende har der pågået et stort arbejde i 

ledelsen og bestyrelsen med den nye ledelsesstruktur. Vi tror, at vi med de nye i ledelsen har fået 

nogle engagerede ledere, som kender skolen indefra, som kender skolens puls og traditioner og vi 

glæder os til det kommende samarbejde.  

Det er tradition, at bestyrelsen på skolen er en aktiv del af "Markedsdagen” i september. Det var vi 

også i 2023. Det blev en stor succes. En dejlig dag, hvor der var stor opbakning fra forældrene på 

skolen. Det satte vi stor pris på. Det er blevet en tradition, at overskuddet går til et formål, hvor 

børn er involveret. Denne gang var det til foreningen "Grønlandske børn”. Det er godt, at vi også 

på den måde kan vise et socialt ansvar og hjælpe, hvor der er behov for det.  

Vi har alle årene haft glæde af, at der i bestyrelsen er et bredt udsnit af kompetencer. 

Vinduesprojektet og renoveringen af Morgensangssalen er to oplagte eksempler, men også i det 

overordnede strategiske arbejde og bestyrelsens løbende dialog og sparring med ledelsen har 

disse kompetencer vist sit værd.  

Vi er glade for og trygge ved den daglige styring af økonomien. Det giver os et godt overblik over 

de muligheder vi har for at udvikle og handle økonomisk og pædagogisk. En sund økonomi er en 

forudsætning for alle de ambitioner der er for skolen og har derfor vores konstante interesse. 

Som afslutning vil jeg gerne sige tak. Først vil jeg gene rette en stor tak til Jacob og Malene der 

ikke fortsætter i bestyrelsen. Jeres bidrag har været uvurderligt og for egne vegne vil jeg gerne 

takke Jacob for hans rolige og kyndige tilgang – generelt, men især i forhold til vinduesprojektet. 

Og så en særlig tak til Malene, der er en af de mest erfarne bestyrelsesmedlemmer og – ikke 

mindst – næstformand den sidste årrække. Jeg er sikker på at min forgænger på posten som 

formand er taknemmelig for dit bidrag og for egen regning, er jeg helt sikker på, at jeg ville have 

haft svært ved at klare mig igennem mit første år som formand uden dig som sparringspartner og 

vejleder. 

Jeg vil også takke alle de ansatte på skolen. Vi ved, at I hver især og sammen gør et kæmpe 

arbejde hver eneste dag for at gøre skolen til et godt sted at være for alle vores børn. Det er 

måske ikke altid, vi får sagt det, men vi er fulde af beundring i bestyrelsen. Tak til Lotte og resten af 

ledelsen. Tak for det inspirerende samarbejde og de mange gode samtaler. Vi ser frem til det 

fortsatte samarbejde.  

Og til sidst tak til mine bestyrelseskolleger. Tak for jeres indsats og store engagement.  

Tak! 


